



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia

TRASLADO N°. 107
5 de agosto de 2021

JUZGADO 005 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

Cons.	EXPEDIENTE	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	TIPO DE TRASLADO	FECHA INICIAL	FECHA FINAL
1	009 - 2016 - 00361 - 00	Ejecutivo Singular	BANCO DE OCCIDENTE S. A.	RAFAEL HUMBERTO SARMIENTO MARTINEZ	Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.	06/08/2021	10/08/2021

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2021-08-05 A LA HORA DE LAS 08:00 A.M.

PARA VISUALIZAR LOS TRASLADOS DAR CLIC EN EL LINK ADJUNTO, EN CASO DE INCONVENIENTES REMITIR SU SOLICITUD AL CORREO JREYESMO@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO

JENNIFER ALEJANDRA ZULUAGA ROMERO
SECRETARIO(A)

177

Señor

JUEZ 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE BOGOTÁ D.C.

E. S. D.

Referencia. PROCESO EJECUTIVO No 2016-361 de BANCO DE OCCIDENTE
contra HUMBERTO SARMIENTO MARTINEZ.

J.Origen: JUEZ 9 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ

Asunto. APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

EDUARDO GARCÍA CHACÓN, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.781.349 de Bogotá y tarjeta profesional No. 102.688 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación del crédito.

Del señor Juez.

Atentamente,

EDUARDO GARCÍA CHACÓN

C.C. No. 79.781.349 de Bogotá

T.P. No. 102.688 del C. S. J.

eduardo.garcia.abogados@hotmail.com

37

OF. EJECUCION CIVIL CT

05447 3-AUG-'21 10:56

05447 3-AUG-'21 10:56

JUZGDAGD-00053
RAFAEL HUMBERTO SARMIENTO MARTINEZ NIT 79799656
CONTRATO 180098188
CORTE LIQUIDACION: JULIO 23 2021

No CANON	FECHA DE PAGO	CANON	SANCION MORA	GASTOS PRE	SEGUROS	GASTOS POS	TOTAL
53	10/07/2018	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 47,250	\$ -	\$ 47,250
0				\$ 854,300	\$ -	\$ 2,665,988	\$ 3,520,288
TOTALES		\$ -	\$ -	\$ 854,300	\$ 47,250	\$ 2,665,988	\$ 3,567,538

178

JUZGDAGD-00053
RAFAEL HUMBERTO SARMIENTO MARTINEZ NIT 79799656
CONTRATO 180103683
CORTE LIQUIDACION: JULIO 23 2021

No CANON	FECHA DE PAGO	CANON	SANCION MORA	GASTOS PRE	SEGUROS	GASTOS POS	TOTAL
32	17/07/2017	\$ 4,009,129.00	\$ 4,149,708.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,158,837
33	15/08/2017	\$ 4,006,062.00	\$ 4,047,863.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,053,925
34	15/09/2017	\$ 4,002,924.00	\$ 3,948,327.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,951,251
35	17/10/2017	\$ 4,003,402.00	\$ 3,857,098.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,860,500
36	15/11/2017	\$ 4,001,657.00	\$ 3,761,771.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,763,428
37	15/12/2017	\$ 4,001,058.00	\$ 3,671,298.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,672,356
38	15/01/2018	\$ 4,001,195.00	\$ 3,579,036.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,580,231
39	15/02/2018	\$ 4,000,371.00	\$ 3,485,577.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,485,948
40	15/03/2018	\$ 4,000,267.00	\$ 3,401,697.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,401,964
41	15/03/2018	\$ 1.00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1
44		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97,887	\$ -	\$ 97,887
0		\$ -	\$ -	\$ 2,732,254		\$ 4,401,471	\$ 7,133,725
TOTALES		\$ 36,026,066	\$ 33,902,375	\$ 2,732,254	\$ 97,887	\$ 4,401,471	\$ 77,160,053

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE		IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
SARMIENTO MARTINEZ RAFAEL HUMBERTO		79.799.656	JUZGDAGD-00053

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	23/07/2021
FECHA INICIO MORA	20/05/2016
FECHA CORTE	23/07/2021
DIAS LIQUIDADOS	1,891
TOTAL RECONOCIDO	\$ 406,439,088.00
ABONO CAPITAL	\$ (115,780,268.00)
INTERESES DE MORA	\$ 366,202,339.00
TOTAL	\$ 656,861,159.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 372,744,059.00
INTERESES DE MORA	\$ 26,407,290.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 808,900.00
GASTOS	\$ 6,478,839.00
TOTAL	\$ 406,439,088.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
20/05/2016	31/05/2016	12	30.53%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 26,407,290.00	\$ 808,900.00	\$ 6,478,839.00	\$ 406,439,088.00	Reconocido en mandamiento de pago
1/06/2016	30/06/2016	30	30.53%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 3,311,604.00			\$ 409,750,692.00	
1/07/2016	31/07/2016	31	31.73%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 8,279,010.00			\$ 418,029,702.00	
1/08/2016	31/08/2016	31	31.73%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 8,848,919.00			\$ 426,878,621.00	
1/09/2016	30/09/2016	30	31.73%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 8,848,919.00			\$ 435,727,540.00	
1/10/2016	31/10/2016	31	32.71%	\$ -	\$ 372,744,059.00	\$ 8,563,470.00			\$ 444,291,010.00	
1/11/2016	29/11/2016	29	32.71%	\$ 115,780,268.00	\$ 256,963,791.00	\$ 9,086,999.00			\$ 453,378,009.00	
30/11/2016	30/11/2016	1	32.71%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 290,094.00			\$ 346,010,467.00	PAGO FNG
1/12/2016	31/12/2016	31	32.71%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,264,449.00			\$ 352,565,010.00	
1/01/2017	31/01/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,351,032.00			\$ 358,916,042.00	
1/02/2017	28/02/2017	28	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,736,416.00			\$ 364,652,458.00	
1/03/2017	31/03/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,351,032.00			\$ 371,003,490.00	
1/04/2017	30/04/2017	30	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,146,160.00			\$ 377,149,650.00	
1/05/2017	31/05/2017	31	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,351,032.00			\$ 383,500,682.00	
1/06/2017	30/06/2017	30	33.23%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,146,160.00			\$ 389,646,842.00	
1/07/2017	31/07/2017	31	32.70%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,262,775.00			\$ 395,909,617.00	
1/08/2017	31/08/2017	31	32.70%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,262,775.00			\$ 402,172,392.00	
1/09/2017	30/09/2017	30	31.95%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,939,280.00			\$ 408,111,672.00	
1/10/2017	31/10/2017	30	31.73%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,100,304.00			\$ 414,211,976.00	
1/11/2017	30/11/2017	30	31.44%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,856,300.00			\$ 420,068,276.00	
1/12/2017	31/12/2017	31	31.16%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 6,004,266.00			\$ 426,072,542.00	
1/01/2018	31/01/2018	31	30.77%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,938,329.00			\$ 432,010,871.00	
1/02/2018	28/02/2018	28	31.25%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,436,928.00			\$ 437,447,799.00	
1/03/2018	31/03/2018	31	30.75%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,934,950.00			\$ 443,382,749.00	
1/04/2018	30/04/2018	30	30.45%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,694,270.00			\$ 449,077,019.00	
1/05/2018	31/05/2018	31	30.45%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,884,079.00			\$ 454,961,098.00	
1/06/2018	30/06/2018	30	30.15%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,644,950.00			\$ 460,606,048.00	
1/07/2018	31/07/2018	31	29.78%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,770,061.00			\$ 466,376,109.00	
1/08/2018	31/08/2018	31	29.64%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,746,160.00			\$ 472,122,269.00	
1/09/2018	30/09/2018	30	29.45%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,529,360.00			\$ 477,651,629.00	
1/10/2018	31/10/2018	31	29.18%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,667,451.00			\$ 483,319,080.00	
1/11/2018	30/11/2018	30	28.97%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,449,770.00			\$ 488,768,850.00	
1/12/2018	31/12/2018	31	28.83%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,607,373.00			\$ 494,376,223.00	
1/01/2019	31/01/2019	31	28.47%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,545,404.00			\$ 499,921,627.00	
1/02/2019	28/02/2019	28	29.28%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,134,472.00			\$ 505,056,099.00	
1/03/2019	31/03/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,600,491.00			\$ 510,656,590.00	
1/04/2019	30/04/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,419,830.00			\$ 516,076,420.00	
1/05/2019	31/05/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,600,491.00			\$ 521,676,911.00	
1/06/2019	30/06/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,419,830.00			\$ 527,096,741.00	
1/07/2019	31/07/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,600,491.00			\$ 532,697,232.00	
1/08/2019	31/08/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,600,491.00			\$ 538,297,723.00	
1/09/2019	30/09/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,419,830.00			\$ 543,717,553.00	
1/10/2019	31/10/2019	31	28.46%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,543,699.00			\$ 549,261,252.00	
1/11/2019	30/11/2019	30	28.36%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,348,160.00			\$ 554,609,412.00	

NOMBRE CLIENTE		IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
SARMIENTO MARTINEZ RAFAEL HUMBERTO		79,799,656	JUZGDAGD-00053

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	23/07/2021
FECHA INICIO MORA	20/05/2016
FECHA CORTE	23/07/2021
DIAS LIQUIDADOS	1,891
TOTAL RECONOCIDO	\$ 406,439,088.00
ABONO CAPITAL	\$ (115,780,268.00)
INTERESES DE MORA	\$ 366,202,339.00
TOTAL	\$ 656,861,159.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 372,744,059.00
INTERESES DE MORA	\$ 26,407,290.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 808,900.00
GASTOS	\$ 6,478,839.00
TOTAL	\$ 406,439,088.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
1/12/2019	31/12/2019	31	28.18%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,495,370.00			\$ 560,104,782.00	
1/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,491,929.00			\$ 565,596,711.00	
1/02/2020	29/02/2020	29	28.40%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,176,355.00			\$ 570,773,066.00	
1/03/2020	31/03/2020	31	28.28%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,512,637.00			\$ 576,285,703.00	
1/04/2020	30/04/2020	30	27.89%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,269,560.00			\$ 581,555,263.00	
1/05/2020	31/05/2020	31	27.14%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,314,981.00			\$ 586,870,244.00	
1/06/2020	30/06/2020	30	27.03%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,124,990.00			\$ 591,995,234.00	
1/07/2020	31/07/2020	31	27.03%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,295,823.00			\$ 597,291,057.00	
1/08/2020	31/08/2020	31	27.29%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,341,083.00			\$ 602,632,140.00	
1/09/2020	30/09/2020	30	27.38%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,183,940.00			\$ 607,816,080.00	
1/10/2020	31/10/2020	31	26.99%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,288,848.00			\$ 613,104,928.00	
1/11/2020	30/11/2020	30	26.61%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,054,010.00			\$ 618,158,938.00	
1/12/2020	31/12/2020	31	26.04%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,122,564.00			\$ 623,281,502.00	
1/01/2021	31/01/2021	31	25.83%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,085,643.00			\$ 628,367,145.00	
1/02/2021	28/02/2021	28	26.16%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 4,645,872.00			\$ 633,013,017.00	
1/03/2021	31/03/2021	31	26.50%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,203,257.00			\$ 638,216,274.00	
1/04/2021	30/04/2021	30	25.82%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 4,919,910.00			\$ 643,136,184.00	
1/05/2021	31/05/2021	31	25.68%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 5,059,262.00			\$ 648,195,446.00	
1/06/2021	30/06/2021	30	25.82%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 4,919,910.00			\$ 653,115,356.00	
1/07/2021	23/07/2021	23	25.62%	\$ -	\$ 256,963,791.00	\$ 3,745,803.00			\$ 656,861,159.00	
TOTAL LIQUIDACION					\$ 256,963,791.00	\$ 392,609,629.00	\$ 808,900.00	\$ 6,478,839.00	\$ 656,861,159.00	

179

TOTAL VALOR RECONOCIDO	\$406,439,088
TOTAL INT MORATORIOS	\$366,202,339
TOTAL VALOR LIQ CRÉDITO	\$656,861,159



República de Colombia
Poder Judicial del Poder Público
Oficina de Ejecución del
Cartero de Bogotá D. C.

TRASLADO ART. 110 C. G. P.

En la fecha 05-08-2021 se fija el presente traslado
conforme a lo dispuesto en el Art. 446 A 2 del
C. G. P. el cual corre a partir del 06-08-2021
y vence en: 10-08-2021

El secretario _____